[image: image1.png]

ДУМА

муниципального образования «Баяндаевский район»

Иркутской области

РЕШЕНИЕ

от «30» января 2018 года

Об одобрении перечня проектов народных инициатив  муниципального образования «Баяндаевский район на 2018 год

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протоколом заседания Комиссии по реализации проектов народных инициатив от 07.12.2017 г., письмом Министерства экономического развития Иркутской области от 15.12.2017 г. № 02-62-3403/17, ст.ст. 27,47 Устава МО «Баяндаевский район»,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Одобрить Перечень проектов народных инициатив МО «Баяндаевский район» на 2018 год (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации МО «Баяндаевский район» (Буинову А.В.) внести соответствующие изменения в бюджет МО «Баяндаевский район» на 2018 год.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете Заря», на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы муниципального

образования «Баяндаевский район»

Здышов В.И.

                                                                        Мэр муниципального образования

                                                                                            «Баяндаевский район»

                                                                                           Табинаев А.П.

с. Баяндай

от 30 января 2018 г. № 26/3

	Приложение к решению Думы

МО «Баяндаевский район»

от «30» января 2018 г. № 26/3
Перечень проектов народных инициатив

 МО «Баяндаевский район» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение микроавтобуса для МБОУ ДОД Баяндаевская ДЮСШ (для выездов на спортивные мероприятия), с.Баяндай, ул. Бутунаева, 1А

	1988000,00
	1928359,84
	59640,16
	15.1.26

	2
	Приобретение спортинвентаря (луки, стрелы) для МБОУ ДОД Баяндаевская ДЮСШ , с.Баяндай, ул.Бутунаева, 1А

	200000,00
	194999,99
	6000,01
	15.1.26

	3
	Приобретение звуковой аппаратуры (колонки, сабвуфер, усилитель и т.д.) для МБУК "Баяндаевская МКСК", с.Баяндай, ул.Гагарина,42

	206000,00
	199819,98
	6180,02
	15.1.19.1

	4
	Приобретение национальных костюмов для народного коллектива МБУК "Баяндаевская МКСК", с.Баяндай, ул.Гагарина,42

	100000,00
	96999,99
	3000,01
	15.1.19.1

	5
	Приобретение радиосистемы с головными микрофонами и микшерного пульта для МБУК "Баяндаевская МКСК", с.Баяндай, ул.Гагарина,42

	80000,00
	77599,99
	2400,01
	15.1.19.1

	6
	Приобретение оргтехники и видеокамеры для МБОУ ДОД Баяндаевская ДЮСШ, с.Баяндай, ул. Бутунаева, 1А

	96000,00
	93119,99
	2880,01
	15.1.11

	7
	Приобретение оборудования и инвентаря для медицинских кабинетов МБДОУ Баяндаевский детский сад № 2, с.Баяндай, ул.Некунде,56, МБДОУ Загатуйский детский сад, д.Загатуй, микрорайон 1,38, МБДОУ Нагалыкский детский сад, с.Нагалык, ул.Трактовая,21, МБОУ Тургеневская СОШ, с.Тургеневка, ул.Школьная, 41, МБОУ Загатуйская СОШ, д.Загатуй, микрорайон 2,41,МБОУ Нагалыкская СОШ, с.Нагалык, ул.Ленина,8

	403825,00
	391710,22
	12114,78
	15.1.11

	8
	Приобретение электрической печи для МБОУ Нагалыкская СОШ, с.Нагалык, ул.Ленина,8

	57000,00
	55290,00
	1710,00
	15.1.11

	ИТОГО:
	3130825,00
	3036900,00
	93925,00